- 1 -

扬教师院函〔2022〕70号

关于举办扬州市中学语、数、外高研班学员

第四次集中培训的通知

全体中学语文、英语、数学高研班学员，各相关学校：

按照扬州市中学语文、数学、英语骨干教师高研班 2022

培训方案，定于 2022年 11月 25－28日举行中学语文、英语、

数学高研班 2022年第 4次集中培训。

本次集中培训主题：聚焦中学语、数、外学科中高考试题

命制研究，强化学员对义务教育课程标准（2022 版）、普通高

中课程标准（2017 版 2020 修订）及相关学科教育教学评价新

理念的理解；交流、展示学员教科研成果。现将有关事项通知

如下：

一、报到时间、地点

1.报到时间：

语文、数学学科：11月 25日下午 14∶10

英语学科：11月 27日上午 8∶10

2.报到地点：

扬州市教师发展学院

- 2 -

二、日程安排

时    间

培              训

主持人

学科 活动内容

11.25

（周五）
下午

语文 分组交流：高研班学员研训成果展示 组  长

数学
讲座（初中）：中考试题命制研究 石树伟

讲座（高中）：高考试题命制研究 戚有建

11.26

（周六）

上午
语文 班级交流：高研班学员研训成果展示 陈  斌

数学 分组交流：高研班学员研训成果展示 组  长

下午
语文

讲座（初中）：中考试题命制研究 王  伟

讲座（高中）：高考试题命制研究 王宏根

数学 班级交流：高研班学员研训成果展示 余云中

11.27

（周日）

上午 英语 分组交流：高研班学员研训成果展示 组  长

下午 英语 班级交流：高研班学员研训成果展示 陈  斌

11.28

（周一）
上午 英语

讲座（初中）：中考试题命制研究 张利琴

讲座（高中）：在教学反思过程中提升英

语教师的学科素养
滕家庆

三、培训要求

1.全体学员自接到通知当日，即开始梳理本人参加高研班

研训以来所取得的教科研成果，以“高研班×××学员个人专

业发展质态展示”制作 PPT，相关图片作为附件，以“×××

学员专业发展质态展示附件”命名文件夹，培训开始前 3天打

包（压缩包命名格式：姓名+班级，如“陈斌 语文高研班”）

汇总至各班学习委员处，由学习委员汇总给各班主任。

2.参加班级交流的学员（每班 5-8 人）将颁发“高研班学

- 3 -

员个人专业发展质态展示活动”个人微讲座证书。

3.参训学员事先要安排好各自相关工作，如有特殊情况确

实不能参加本次培训的，须由本人提出书面申请经县（市、区）

教育局人事/培训部门同意签章后报教师发展学院。报到时须按

照疫情防控要求出示安全苏康码和行程卡（均须绿码），体温检

测时不超过 37.3℃、身体无不适者方可参训。

4.学员交通费回所在单位报销，食、宿费用由教师发展学

院统一支付（扬州主城区学员不安排住宿）。

联系人：陈  斌 18951432333（语文、英语高研班）

        余云中 18061166995（数学高研班）

扬州市教师发展学院

2022年 11月 14日